Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Сокольская основная общеобразовательная школа

Бугульминского муниципального района

Приказ

№ 88 о\д с.Соколка 20.11.2023 г.

О создании школьной службы медиации
На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации». ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка. ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об
основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать
конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:
Губаева Рушания Фаатовна- заместитель директора по учебной работе;

Файзуллина Раиса Зиннуровна- заместитель директора по воспитательной работе;

Чернова Марина Михайловна -  педагог-организатор;

Ясавиева Альбина Радиковна -  советник по воспитанию;

Сайфулина Лилия Марселевна -  классный руководитель;

Корытина Наталья Александровна -  классный руководитель;

Идиятдинова Зульфия Ханазовна — классный руководитель;

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на учителя
математики Корытину Наталью Александровну
3. Утвердить:
- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1);
- План работы Школьной Службы Медиации 2023 - 2024 учебный год (Приложение 2);

венному за ведение школьного сайта Губаевой Р.Ф. разместить на сайте школы и
и обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Медиации,
исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор школ: /•/ Л.Г.Мазлова